
ZARZĄDZENIE NR 1945.2023 
BURMISTRZA STRUMIENIA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 
przy ul. Dolnej 11 w Strumieniu 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) - 
Burmistrz Strumienia 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustalam ze skutkiem od 18 października 2023 r. szczegółowe zasady odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu wspomaganym przy ul. Dolnej 11 w Strumieniu, utworzonym w związku z realizacją grantu 
„Krok ku samodzielności w Strumieniu” w ramach projektu „Opracowanie i pilotażowe wdrożenie 
mechanizmów i planów deinstytucjonalizacji usług społecznych”. 

§ 2. Przez mieszkanie wspomagane rozumie się usługę społeczną świadczoną w społeczności lokalnej 
w postaci mieszkania lub domu, przygotowującego osoby w nim przebywające, pod opieką specjalistów, 
do prowadzenia samodzielnego życia lub zapewniającego pomoc w prowadzeniu samodzielnego życia, dla 
osób opuszczających placówkę opieki całodobowej lub w ramach prewencyjnego zabezpieczenia przed 
skierowaniem do placówki opieki całodobowej. 

§ 3. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym osób usamodzielnianych jest przyznawany na podstawie decyzji 
administracyjnej Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu, w której określa 
się odpłatność za pobyt. Decyzja wydawana jest na czas oznaczony. Decyzja poprzedzona jest kontraktem 
sporządzonym z mieszkańcem, w którym  zawarte są szczegółowe zasady wsparcia i współpracy. 

§ 4. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym dla osób usamodzielnianych uzależniona 
jest od dochodu netto, nie może jednak przekroczyć 30% dochodu mieszkańca. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

§ 6. Różnicę między ustaloną odpłatnością, ponoszoną przez mieszkańca za pobyt w mieszkaniu 
wspomaganym, a kosztem pobytu, ponosi Gmina Strumień. 

§ 7. Opłata za pobyt w mieszkaniu wspomaganym nie może przekroczyć miesięcznego kosztu pobytu 
osoby usamodzielnianej. 

§ 8. Do spraw nieuregulowanych w niniejszym Zarządzeniu, a dotyczących funkcjonowania mieszkań 
wspomaganych, stosuje się odpowiednio przepisy ustawy o pomocy społecznej,  kodeksu cywilnego oraz 
innych właściwych przepisów. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr Anna Grygierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3DE1BB1-AB77-469C-A735-798D7D31AC19. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 1945.2023 BURMISTRZA STRUMIENIA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


